REQUERIMENTO Nº
2218
, DE 2013

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Murutinga do Sul, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 29 de outubro.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito José Célio Campos, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador José Santos Jacomelli.

JUSTIFICATIVA

Através da presente propositura encaminhamos nossos sinceros cumprimentos pela passagem de mais um ano de emancipação político-administrativo a toda população e estendemos às autoridades desse grandioso Município.

É com grande honra que enaltecemos o desenvolvimento sócio econômico de Murutinga do Sul que é de suma importância para o crescimento do nosso Estado.

Que esse acolhedor Município continue a trilhar o caminho do desenvolvimento e sucesso.

Sala das Sessões, em

Deputado Dilador Borges

SPL - Código de Originalidade: 1163031 101013 1902